ad

ad Rhenum, Mænum, Mosellam & <sup>Sæc. XVII.</sup>  
 Danubium habitantibus novas indies <sup>A. C. 1617.</sup>  
 querendi caussas suppeditassent: Insu-  
 per postulabant toties jactatum inter  
 partes Religionis caussa dissidentes  
 æquilibrium; nomen quidem specio-  
 sum, sed quo re ipsa justitiae libellam,  
 more novo, in quam ipsi lancem vel-  
 lant, inclinarent, aut suspenderent.  
 Igitur ex eorum responso, totaque a-  
 gendi ratione non difficile erat augu-  
 rari, eorum potius arma in Cæfareæ  
 auctoritatis, & Catholicorum perniciem  
 spectare, quam in quietem & Cæsaris im-  
 perio obsequendi studium: unde jam  
 tum præludebant futuræ secessioni, &  
 civili discordiæ, ex qua postea inter-  
 necinum bellum adversus Cæsarem ti-  
 mendum erat. *Nec fefellit*, addit re-  
 cens rerum Boicarum Scriptor, *lævum*  
*istud augurium; erupit enim in Bohemia*  
*incendium, quod mox in Austria, Mo-*  
*raviam, Sileiam, & Lusatiam propaga-*  
*tum simul pertraxit in partes Europæos*  
*Reges, Imperii Principes, præsertim Ma-*  
*ximilianum Bavariae Ducem, Civitates*  
*liberas, Republicas, atque Europam pro-*  
*pe uiiversam, ex quibus initiis male ado-*  
*levere innumera.*

Sæc. XVII.  
A. C. 1617.

§. CLXXXVI.

*Frustranea Friderici Palatini Ele  
ctoris molimina de Ferdinando  
ab Imperii corona exclu  
endo.*

*Adlxreit.  
ann. Boici  
l. c. n. 7.  
Calmet Hist.  
Univ. l. 150.*

Haud incognitum erat Protestantibus,  
quod Mathias unacum Ferdinando  
Archiduce, & Maximiliano Fratre suo  
Dresdam, & inde Monachium iter eo  
fine suscepissent, ut tam Saxonie Ele  
ctorem, quam Maximilianum Bavariae  
Ducem eo inclinarent, quatenus Fer  
dinando Imperioriam quoque coro  
nam deferri, suo etiam suffragio nite  
rentur. Æqua utriusque videbatur Cæ  
faris petitio, quam potissimum Ferdi  
nandi probitas, prudentia, fortitudo,  
ceteraque mentis ornamenta, quæ tan  
tum Principem decent, commendab  
ant. Angebat autem præconcepta  
hæc Ferdinandi electio præcipue Fri  
dericum Palatinum unionis Protestan  
ticæ Caput, Ducemque; verebatur e  
nim, ne qua Protestantium unitorum  
consiliis per hanc successionem, ac Prin  
cipis apprime pii, inque paucis Ca  
tholici electionem obex poneretur:  
cum vero Saxonie Electorem a con  
cepto in Ferdinandum affectu avertere  
desperaret, alium saltem æmulum ei  
dem